
COMUNE DI SANLURI
PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  183

Data 23.08.2013

VARIAZIONE PIANO DEGLI INDICATORI TRIENNIO 
2013/2015.

OGGETTO:

L'anno DUEMILATREDICI il giorno VENTITRE del mese di AGOSTO alle ore 09,00 Sala delle 
Adunanze, convocata con apposito avviso la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori:

COLLU ALESSANDRO - SINDACO

URPI ALBERTO - ASSESSORE

CONGIA CARLO - ASSESSORE

MEDDA CARLA - ASSESSORE

STERI DONATELLA - ASSESSORE

Con l'assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Giorgio Sogos.

Il Sindaco Alessandro Collu, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione 
e invita i medesimi a deliberare sull'oggetto sopraindicato;



L’ASSESSORE AL BILANCIO 

 
Vista la propria deliberazione n. 175 del 09/08/2013 con la quale si 

approvava il piano degli indicatori e dei risultati attesi per il triennio 2013/2015; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 07/08/2013 avente 

per oggetto “Variazione al bilancio di previsione 2013 e ai suoi allegati”; 
 
Dato atto che con la suddetta deliberazione: 
- sono state apportate delle modifiche al Piano Locale Unitario dei 

servizi alla persona per il triennio 2013/2015;  
- è stato esteso il servizio distrettuale centro per la famiglia; 
- è stato previsto l’acquisto di attrezzature per la scuola materna; 
- è stata programmato un intervento di manutenzione straordinaria al 

cimitero comunale di Sanluri Stato; 
 
Ritenuto necessario modificare il piano precedentemente approvato, con 

le variazioni indicate nella relazione allegata 
 

PROPONE 

 
Di modificare il piano degli indicatori e dei risultati attesi per il triennio 

2013/2015 nei  punti indicati nella relazione allegata 
 
Di trasmettere copia del presente atto: 

• ai responsabili di posizione organizzativa interessati dalle variazioni per la sua 
attuazione 

• al nucleo di valutazione per la successiva valutazione dei risultati conseguiti 
• al ministero dell’economia per gli adempimenti inerenti la sperimentazione 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MEDIO CAMPIDANO

COMUNE DI SANLURI

Ufficio UFFICIO RAGIONERIA

Numero Delibera  183 Del  23/08/2013

OGGETTO

VARIAZIONE PIANO DEGLI INDICATORI TRIENNIO 2013/2015.

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Frau Anna Maria

IL Responsabile



 
 

 

 

 

VARIAZIONE AL PIANO DEGLI INDICATORI E DEI RISULTATI ATTESI TRIENNI 2013/2015 

 

 
Considerato che con l’approvazione della deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 07/08/2013 avente per oggetto “Variazione al bilancio di previsione 2013 e ai suoi 

allegati”  sono stati affidati  nuovi obiettivi ai Responsabili di posizione organizzativa rispetto a quelli precedentemente assegnati con il piano degli indicatori e dei risultati 

attesi, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 175 del 09/08/2013, si ritiene necessario predisporre una variazione dello stesso come di seguito dettagliatamente 

indicato. 

 

PIANO DEGLI INDICATORI DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE 

 

Gestione Associata Dei Servizi -Servizio Sovracomunale Plus obiettivo performance individuale 

 
prog descrizione sintetica destinatari/ 

beneficiari del servizio 

Importanza / peso arco temporale di realizzo Risorse 

umane 

21 Ampliamento servizi 

all’interno della 

Programmazione 

Azione Giovani 

Utenti facenti richiesta importanza: alta 

complessità: alta 

impatto esterno: alta 

realizzabilità: media 

triennio 2013/2015 con 

decorrenza dall’attribuzione 

dell’obiettivo 

 

  

indicatori: 

obiettivo 

indicatore 

definizione tecnica dell’indicatore modalità di 

rilevazione 

valore atteso tipo di 

indicatore 

21/01 SERVIZIO DI EDUCATIVA E DI 

ANIMAZIONE SOCIALE 

DISTRETTUALE 

controllo di gestione Predisposizione di tutti gli atti amministrativi 

necessari: 

- all’attivazione del servizio entro il 

30/09/2013 

-  Erogazione del servizio dal 01/10/2013  

- al 31/12/2015 

efficacia 

21/02 SERVIZIO DI COMUNICAZIONE E 

INFORMAZIONE 

controllo di gestione Predisposizione di tutti gli atti amministrativi 

necessari: 

- all’attivazione del servizio entro il 

efficacia 

 

C O M U N E   DI   S A N L U R I   
                 Provincia  del Medio Campidano 

Via Carlo Felice n.217   telefono 070/93831 – telefax  070/9383239 
 

 SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 



30/09/2013 

-  Erogazione del servizio dal 01/10/2013  

- al 31/12/2015 

21/03 SPORTELLO ITINERANTE GIOVANI 

ED EUROPROGETTAZIONE 

controllo di gestione Predisposizione di tutti gli atti amministrativi 

necessari: 

- all’attivazione del servizio entro il 

30/09/2013 

-  Erogazione del servizio dal 01/10/2013  

- al 31/12/2015 

efficacia 

21/04 PERCORSI DI ORIENTAMENTO ED 

INSERIMENTO LAVORATIVO 

controllo di gestione Predisposizione di tutti gli atti amministrativi 

necessari: 

- all’attivazione del servizio entro il 

30/09/2013 

-  Erogazione del servizio dal 01/10/2013 

al 31/12/2015 

efficacia 

 

 

 

 
prog descrizione sintetica destinatari/ 

beneficiari del servizio 

Importanza / peso arco temporale di 

realizzo 

Risorse 

umane 

22 Inclusione sociale  Utenti facenti richiesta importanza: alta 

complessità: alta 

impatto esterno: alta 

realizzabilità: media 

triennio 2013/2014 con 

decorrenza 

dall’attribuzione 

dell’obiettivo 

 

  

indicatori: 

obiettivo 

indicatore 

definizione tecnica dell’indicatore modalità di 

rilevazione 

valore atteso tipo di 

indicatore 

22/01 INCLUSIONE SOCIALE controllo di 

gestione 

Predisposizione di tutti gli atti amministrativi 

necessari all’attivazione del servizio entro il 

31/08/2013 e fino a settembre 2014  

efficacia 

 
prog descrizione sintetica destinatari/ 

beneficiari del servizio 

Importanza / peso arco temporale di 

realizzo 

Risorse 

umane 

23 Potenziamento dei servizi necessari 

a far fronte all’Emergenza profughi 

Utenti facenti richiesta importanza: alta 

complessità: alta 

triennio 2013/2014 

con decorrenza 

 



impatto esterno: alta 

realizzabilità: media 

dall’attribuzione 

dell’obiettivo 

  

indicatori: 

obiettivo 

indicatore 

definizione tecnica dell’indicatore modalità di 

rilevazione 

valore atteso tipo di 

indicatore 

23/01 EMERGENZA PROFUGHI controllo di 

gestione 

Realizzazione del 50% dell’intervento entro il 

31/12/2013 e del restante 50% entro il 31/12/2014 

efficacia 

  
prog descrizione sintetica destinatari/ 

beneficiari del servizio 

Importanza / peso arco temporale di realizzo Risorse 

umane 

24 CENTRO AFFIDI Utenti facenti richiesta importanza: alta 

complessità: alta 

impatto esterno: alta 

realizzabilità: media 

triennio 2013/2014 con 

decorrenza dall’attribuzione 

dell’obiettivo 

 

  

indicatori: 

obiettivo 

indicatore 

definizione tecnica dell’indicatore modalità di 

rilevazione 

valore atteso tipo di 

indicatore 

24/01 Implementazione servizio affidi, 

attraverso il potenziamento del 

centro per la Famiglia  

controllo di 

gestione 

Predisposizione di tutti gli atti amministrativi 

necessari all’implementazione del servizio entro il 

31/08/2013 valido per il periodo dal 01/09/2013 al 

30/09/2014  

efficacia 

 
prog descrizione sintetica destinatari/ 

beneficiari del 

servizio 

Importanza / peso arco temporale di 

realizzo 

Risorse 

umane 

25 Miglioramento  delle condizioni e 

ampliamento  degli ambienti 

destinati alla scuola per l’infanzia 

Utenti facenti 

richiesta 

importanza: alta 

complessità: alta 

impatto esterno: alta 

realizzabilità: media 

triennio 2013/2014 con 

decorrenza 

dall’attribuzione 

dell’obiettivo 

 

  

indicatori: 

obiettivo 

indicatore 

definizione tecnica dell’indicatore modalità di 

rilevazione 

valore atteso tipo di 

indicatore 

25/01 Allestimento nuova aula scuola 

materna 

controllo di 

gestione 

Predisposizione di tutti gli atti amministrativi 

necessari all’acquisto e al collaudo delle nuove 

attrezzature necessarie entro i termini di apertura 

efficienza 



dell’anno scolastico 

 

 

 

PIANO DEGLI INDICATORI DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 
prog descrizione sintetica destinatari/ 

beneficiari del 

servizio 

Importanza / peso arco temporale di 

realizzo 

Risorse 

umane 

13 Interventi strutturali finalizzati ad una 

ottimizzazione nell’utilizzo o 

nell’adeguamento alle norme di 

sicurezza degli immobili destinati 

o da destinare a servizi di pubblica 

utilità 

Utenti del servizio importanza: alta 

complessità: alta 

impatto esterno: alta 

realizzabilità: media 

triennio 2013/2015 con 

decorrenza 

dall’attribuzione 

dell’obiettivo 

 

  

indicatori: 

obiettivo 

indicatore 

definizione tecnica dell’indicatore modalità di 

rilevazione 

valore atteso tipo di 

indicatore 

13/21 Manutenzione straordinaria 

cimitero di Sanluri Stato 

controllo di 

gestione 

Approvazione del progetto entro il 31/12/2013 e 

conclusione lavori entro il 31/12/2014 

efficienza 

 



L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 
Riunitasi alle ore 13,30; 
 
Visto l’oggetto posto all’ordine del giorno con la presente deliberazione; 
 
VISTI i pareri, sulla proposta di deliberazione surriportata, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. 
sull’Ordinamento degli EE. LL., approvato con D.Lgs n. 267/2000: 
 

• Dal Responsabile del Servizio  Economico Finanziario, FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica;  

 
 
A voti unanimi 
 

 
DELIBERA 

 
Di approvare la surriportata proposta di deliberazione; 
 
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs.267/2000. 
 
 
 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE        IL SINDACO 
Dr. Giorgio Sogos         Alessandro Collu 
 
 
 
 
 


